

Skolebestyrelsens årsberetning skoleåret 2018/2019

Kære forældre

Så er det nye skoleår på trapperne, elever, forældre og lærere på Borris skole ser frem mod et nyt spændende år på Borris skole. Dermed er det også tid for skolebestyrelsens årsberetning, om arbejdet det forgange skoleår. Den nye bestyrelse startede op i august med at konstituere sig, der er i bestyrelsen tre ny medlemmer. Der er i løbet af skoleåret en række faste opgaver bestyrelsen skal arbejde med, det er f.eks. tilsyn med skolens drift i forhold til trivsel, økonomi, læring, mål og indholdsbeskrivelser. Vi arbejder ud fra et årshjul, der bruges som styringsredskab, så det sikres vi er omkring det hele. Bestyrelsen arbejder endvidere med at udarbejde principper for skolens virke, et arbejde den gamle bestyrelse har brugt mange kræfter på. I dette skoleår er der arbejdet med principper for lejrskole og digital dannelse. Der drøftes derudover holdninger til mange emner omkring Borris skole, alt sammen selvfølgelig med henblik på at gøre Borris skole til den bedste skole muligt for børn og voksne.

I skolebestyrelsen på Borris Skole har vi, ligesom i resten af forældrebestyrelserne i Borris Helhed, den røde tråd for øje. Det vil sige at vi i høj grad prioriterer at der skal være gode overgange fra ex. børnehave til opstart i skolen, men også overgangen til Kirkeskolen i Skjern. Derfor afholder vi i løbet af et skoleår både fælles bestyrelsesmøder med Børnehuset og også med skolebestyrelsen på Kirkeskolen og FASTER skole.

Dette samarbejde er givtigt for alle tre skoler og samarbejdet styrker overgangen fra de mindre skoler til Kirkeskolen, men er også med til at udvikle fælles principper for vores skoler. Inden længe vil et produkt af dette samarbejde også kunne ses, med foredragene om Digital Dannelse med foredragsholderen, Søren Hebsgaard. Dette er endnu en stor fordel ved samarbejdet, det giver mulighed for at planlægge noget større, som gavner mange børn og forældre. Noget som for en enkelt skole måske var for stor en mundfuld.

Ligeledes er der fra politisk side også ting vi skal forholde os til. I organisationen Folkeskolernes samråd, mødes politikere, forvaltning, ledere og bestyrelsesmedlemmer to gange årligt. Fra skolebestyrelsen er vi tre deltagende. Her orienteres fra politisk side om de ting der har relevans for skoleområdet på landsplan, i vores kommune og lokalt. Her drøftes emnerne på forskellig vis, med henblik på at give politikerne viden, så de kan

træffe de bedste beslutninger for skoleområdet. Det er ikke altid et nemt arbejde, da alle på området helst vil øge bevillinger og kvalitet. Men som de fleste nok har set i pressen, er der pt. En stor udfordring i de fleste kommuner i at spare penge. Det er udligningsreformen der betyder at Ringkøbing-Skjern kommune skal spare mange millioner de kommende år. Som skolebestyrelse skal vi forholde os til et katalog af spareforslag og afgive et høringssvar, i forhold til konsekvenser ved de forskellige forslag og vores holdninger til emnet.

Vi er som bestyrelse kommet rigtig godt i gang med arbejdet og vi ser frem til et spændende og givtigt samarbejde. Referater fra møderne kan findes på skolens hjemmeside. Er der ting man gerne vil have bestyrelsen til at forholde sig til eller gode ideer, er man altid velkommen til at kontakte os.

Bestyrelsens arbejde er selvfølgelig altid nemmest når en skole er velfungerende, hvilket Borris skole i særdeleshed er. Vi er som bestyrelse meget taknemmelige for det arbejde de dygtige og engagerede lærere og leder udfører på Borris skole.